

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI¹⁾
z dnia <data wydania aktu> r.

**w sprawie wysokości środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec
wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej**

Na podstawie art. 1571 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2094 i 2399 oraz z 2019 r. ...) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

- 1) minimalną wysokość środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dla siebie i członków rodziny pozostających na jego utrzymaniu, na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd;
- 2) dokumenty mogące potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych, o których mowa w pkt 1, oraz środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny, o których mowa w art. 157g ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r., zwanej dalej „ustawą”, zgodnie z prawem.

§ 2. 1. Minimalna wysokość środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zwany dalej „cudzoziemcem”, na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd, wynosi:

- 1) 200 złotych, jeżeli przybył z państwa sąsiadującego z Rzeczpospolitą Polską,

¹⁾ Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 97 i 225).

- 2) 500 złotych, jeżeli przybył z państwa członkowskiego Unii Europejskiej, niesąsiadującego z Rzeczpospolitą Polską lub z państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia Wolnego Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub z Konfederacji Szwajcarskiej,
- 3) 2 500 złotych, jeżeli przybył z innego państwa niż określone w pkt 1 i 2
– albo równowartość tych kwot w walutach obcych.

2. Cudzoziemiec, który przybył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub przebywa na tym terytorium wraz z członkami rodziny pozostającymi na jego utrzymaniu, będzie musiał ponadto posiadać środki finansowe na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd, których minimalna wysokość na każdego członka rodziny cudzoziemca wynosi:

- 1) 200 złotych, jeżeli członek rodziny cudzoziemca przybył z państwa sąsiadującego z Rzeczpospolitą Polską,
- 2) 500 złotych, jeżeli członek rodziny cudzoziemca przybył z państwa członkowskiego Unii Europejskiej, niesąsiadującego z Rzeczpospolitą Polską lub z państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia Wolnego Handlu (EFTA) – strony umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym lub z Konfederacji Szwajcarskiej,
- 3) 2 500 złotych, jeżeli członek rodziny cudzoziemca przybył z innego państwa niż określone w pkt 1 i 2
– albo równowartość tych kwot w walutach obcych.

§ 3. 1. Dokumentami mogącymi potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd, w wysokości, o której mowa w § 2, oraz środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o których mowa w art. 157g ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy, są:

- 1) czek podróżny;
- 2) zaświadczenie o wysokości limitu na karcie kredytowej wydane przez bank, który wystawił kartę kredytową;
- 3) zaświadczenie o posiadaniu środków pieniężnych w banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

2. Dokumentem mogącym potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o których mowa w art. 157g ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy, jest także umowa, o której mowa w art. 157g ust. 1 pkt 2 ustawy.

3. Zaświadczenia, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, wystawia się nie wcześniej niż na miesiąc przed dniem złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy.

§ 4. Do przeliczenia na walutę polską posiadanych przez cudzoziemca środków finansowych w walucie obcej stosuje się średni kurs tej waluty ogłoszony przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2019 r.

**MINISTER SPRAW
WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI**

**Za zgodność
pod względem prawnym,
legislacyjnym i redakcyjnym**

DYREKTOR
Departamentu Prawnego MSWiA

Mateusz Wereszczyński
radca prawny

11.03.2019r.

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 157l ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2094, z późn. zm.), wprowadzonego ustawą z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 3072).

Przepis ten obliguje ministra właściwego do spraw wewnętrznych do określenia w drodze rozporządzenia:

- 1) minimalnej wysokości środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dla siebie i członków rodziny pozostających na jego utrzymaniu, na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd;
- 2) dokumentów mogących potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych, o których mowa w pkt 1, oraz środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny, o których mowa w art. 157g ust. 1 pkt 1 lit. c, zgodnie z prawem, uwzględniając potrzebę skutecznej weryfikacji możliwości uzyskania tych środków.

Określając minimalną kwotę środków finansowych należy uwzględnić zróżnicowanie wysokości tych środków w zależności od państwa, z którego cudzoziemiec przybył, natomiast wskazując dokumenty mogące potwierdzić możliwość uzyskania ww. środków finansowych należy uwzględnić potrzebę skutecznej weryfikacji możliwości uzyskania tych środków.

Konieczność wydania niniejszego rozporządzenia wynika ze zmian wprowadzonych w ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach ustawą z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, mającą na celu dostosowanie polskiego porządku prawnego do przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/801 z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie warunków wjazdu i pobytu obywateli państw trzecich w celu prowadzenia badań naukowych, odbycia studiów, szkoleń, udziału w wolontariacie, programach wymiany młodzieży szkolnej lub projektach edukacyjnych oraz podjęcia pracy w charakterze *au pair* (wersja przekształcona) (Dz. Urz. UE L 132 z 21.05.2016, str. 21), zwanej dalej „dyrektywą 2016/801/UE”. Z art. 7 ust. 1 lit. e dyrektywy 2016/801/UE wynika obowiązek posiadania przez cudzoziemca przyjętego jako wolontariusz na terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej wystarczających środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania bez konieczności korzystania z systemu pomocy społecznej państwa członkowskiego, a także na pokrycie kosztów podróży powrotnej. W związku z powyższym w ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach w dziale V dodano rozdział 7b, w którym zostały uregulowane kwestie dotyczące udzielania zezwolenia na pobyt czasowy dla wolontariusza zaś w art. 157l przewidziano upoważnienie do wydania przedmiotowego rozporządzenia.

W tym miejscu należy wskazać, że niniejsze rozporządzenie nie określa minimalnej wysokości środków, jakie musi posiadać ww. cudzoziemiec na pokrycie kosztów utrzymania siebie oraz członków rodziny pozostających na jego utrzymaniu, gdyż wysokość tych środków została określona w przepisie rangi ustawowej, tj. w art. 157g ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach dodanym ustawą z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw. Z uwagi na powyższe omawiany projekt

rozporządzenia obejmuje zakresem swojej regulacji ustanowienie minimalnej wysokości środków, jakie musi posiadać cudzoziemiec, wykonujący na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej świadczenia jako wolontariusz dla siebie i członków rodziny pozostających na jego utrzymaniu na pokrycie kosztów podróży powrotnej oraz rodzaju dokumentów mogących potwierdzić możliwość uzyskania takich środków oraz środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania na terytorium Polski.

W § 2 ust. 1 projektu rozporządzenia określono minimalną wysokość środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd. Minimalna wysokość tych środków została ustalona na takim samym poziomie jak wysokość środków wymagana od cudzoziemca podejmującego lub kontynuującego studia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, cudzoziemca prowadzącego na tym terytorium badania naukowe lub prace rozwojowe, o którym mowa w art. 151 ust. 1 ww. ustawy, cudzoziemca, który zamierza na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podjąć lub kontynuować naukę, o którym mowa w art. 187 pkt 1 lit. a ww. ustawy oraz cudzoziemca poszukującego pracy lub planującego rozpocząć wykonywanie działalności gospodarczej, który jest absolwentem polskiej uczelni lub zakończył prowadzenie badań naukowych lub prac rozwojowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w art. 186 ust. 1 pkt 6 lub 7 ww. ustawy.

W § 2 ust. 2 przewidziano, że cudzoziemiec, o którym mowa w art. 157g ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, który przybył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub przebywa na tym terytorium wraz z członkami rodziny pozostającymi na jego utrzymaniu, będzie musiał ponadto posiadać środki finansowe na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd na każdego członka rodziny pozostającego na jego utrzymaniu. Minimalna wysokość ww. środków na każdego członka rodziny cudzoziemca została ustalona na takim samym poziomie, jak minimalna wysokość tych środków dla członków rodziny cudzoziemca, o którym mowa w art. 144 ust. 1, art. 151 ust. 1, art. 187 pkt 1 lit. a oraz art. 186 ust. 1 pkt 6 lub 7 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.

W § 3 określono dokumenty mogące potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd, jak również mogące potwierdzić możliwość uzyskania zgodnie z prawem środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny, w wysokości określonej w przytoczonym wyżej art. 157g ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. Dokumentami tymi są: czek podróżny, zaświadczenie o wysokości limitu na karcie kredytowej wydane przez bank, który wystawił kartę kredytową oraz zaświadczenie o posiadaniu środków pieniężnych w banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgodnie z § 3 ust. 2 dokumentem mogącym potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej będzie także umowa, o której mowa w art. 157g ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r., na podstawie której cudzoziemiec ma wykonywać świadczenia jako wolontariusz, zawarta z jednostką organizacyjną, na rzecz której cudzoziemiec ma wykonywać te świadczenia. Zgodnie bowiem z art. 157g ust. 1 pkt 2 lit. e

ww. ustawy, w treści tej umowy określa się m. in. środki na pokrycie kosztów utrzymania i zakwaterowania cudzoziemca oraz minimalną kwotę kieszonkowego otrzymywanego przez cudzoziemca.

Zgodnie z § 3 ust. 3 zaświadczenia, o których mowa wyżej, będą musiały być wystawione nie wcześniej niż na miesiąc przed dniem złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. Regulacja ta jest wzorowana, z pewnymi modyfikacjami, na obecnie obowiązujących rozporządzeniach dotyczących środków finansowych, które muszą posiadać cudzoziemcy przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu prowadzenia badań naukowych lub odbywania studiów.

W § 4 przewidziano, iż do przeliczenia na walutę polską posiadanych przez cudzoziemca środków finansowych w walucie obcej stosuje się średni kurs tej waluty ogłoszony przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. Regulacja ta również jest wzorowana na obecnie obowiązujących rozporządzeniach dotyczących środków finansowych, które muszą posiadać cudzoziemcy przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu prowadzenia badań naukowych lub odbywania studiów.

W § 5 projektu rozporządzenia, jako termin wejścia w życie rozporządzenia zostanie wskazany dzień wejścia w życie ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, gdyż rozporządzenie uwzględnia zmiany wprowadzane tą ustawą. Wskazanie konkretnej daty będzie możliwe po ogłoszeniu tej ustawy w Dzienniku Ustaw. Tak ukształtowany termin wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego, zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523).

Wejście w życie projektu rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, a zatem nie podlega notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania konsultacji lub uzgodnienia.

Projekt rozporządzenia – stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stosowania prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) – został zamieszczony w zakładce Projekty aktów prawnych na stronie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w portalu GOV.PL oraz zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.) – został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wysokości środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Renata Szczęch – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Michał Bleszyński Zastępca Dyrektora Departamentu Legalizacji Pobytu Urząd do Spraw Cudzoziemców Tel. 22 60 174 15 legalizacjapobytu@udsc.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 8 marca 2019 r.</p> <p>Źródło: Ustawa z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2094, z późn. zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 3072).</p> <p>Nr w wykazie prac legislacyjnych Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji - 472</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 1571 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2094, z późn. zm.), który to przepis został dodany ustawą z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 3072). Przepis ten obliguje ministra właściwego do spraw wewnętrznych do określenia w drodze rozporządzenia:

- 1) minimalnej wysokości środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dla siebie i członków rodziny pozostających na jego utrzymaniu, na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd;
- 2) dokumentów mogących potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych, o których mowa w pkt 1, oraz środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny, o których mowa w art. 157g ust. 1 pkt 1 lit. c. zgodnie z prawem, uwzględniając potrzebę skutecznej weryfikacji możliwości uzyskania tych środków.

Określając minimalną kwotę środków finansowych należy uwzględnić zróżnicowanie wysokości tych środków w zależności od państwa, z którego cudzoziemiec przybył, natomiast wskazując dokumenty mogące potwierdzić możliwość uzyskania ww. środków finansowych należy uwzględnić potrzebę skutecznej weryfikacji możliwości uzyskania tych środków.

Konieczność wydania niniejszego rozporządzenia wynika ze zmian wprowadzonych w ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach ustawą z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, mającą na celu dostosowanie polskiego porządku prawnego do przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/801 z dnia 11 maja 2016 r. w sprawie warunków wjazdu i pobytu obywateli państw trzecich w celu prowadzenia badań naukowych, odbycia studiów, szkoleń, udziału w wolontariacie, programach wymiany młodzieży szkolnej lub projektach edukacyjnych oraz podjęcia pracy w charakterze au pair (wersja przekształcona) (Dz. Urz. UE L 132 z 21.05.2016, str. 21), zwanej dalej „dyrektywą 2016/801/UE”. Z art. 7 ust. 1 lit. e dyrektywy 2016/801/UE wynika, że na cudzoziemcu, który zamierza na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wykonywać świadczenia jako wolontariusz, spoczywa obowiązek posiadania wystarczających środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania bez konieczności korzystania z systemu pomocy społecznej państwa członkowskiego, a także na pokrycie kosztów podróży powrotnej. W związku z powyższym w ustawie z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach w dziale V dodano rozdział 7b, w którym zostały uregulowane kwestie dotyczące udzielania zezwolenia na pobyt czasowy dla wolontariusza – w art. 1571 przewidziano upoważnienie do wydania przedmiotowego rozporządzenia.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W § 2 ust. 1 projektu rozporządzenia określono minimalną wysokość środków finansowych, jakie musi posiadać cudzoziemiec wykonujący świadczenia jako wolontariusz na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd. Minimalna wysokość tych środków została ustalona na takim samym poziomie jak minimalna wysokość środków wymagana od cudzoziemca podejmującego lub kontynuującego studia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, cudzoziemca prowadzącego na tym terytorium badania naukowe lub prace rozwojowe, o którym mowa w art. 151 ust. 1 ww. ustawy, cudzoziemca, który zamierza na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podjąć lub kontynuować naukę, o którym mowa w art. 187 pkt 1

lit. a ww. ustawy oraz cudzoziemca poszukującego pracy lub planującego rozpocząć wykonywanie działalności gospodarczej, który jest absolwentem polskiej uczelni lub zakończył prowadzenie badań naukowych lub prac rozwojowych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o którym mowa w art. 186 ust. 1 pkt 6 lub 7 ww. ustawy.

W § 2 ust. 2 przewidziano, że cudzoziemiec, o którym mowa w art. 157g ust. 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, który przybył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub przebywa na tym terytorium wraz z członkami rodziny pozostającymi na jego utrzymaniu, będzie musiał ponadto posiadać środki finansowe na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd na każdego członka rodziny pozostającego na jego utrzymaniu. Minimalna wysokość ww. środków na każdego członka rodziny cudzoziemca została ustalona na takim samym poziomie jak minimalna wysokość tych środków dla członków rodziny cudzoziemca, o którym mowa w art. 144 ust. 1, art. 151 ust. 1, art. 187 pkt 1 lit. a oraz art. 186 ust. 1 pkt 6 lub 7 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.

W § 3 określono dokumenty mogące potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd, jak również mogące potwierdzić możliwość uzyskania zgodnie z prawem środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny, w wysokości określonej w przytoczonym wyżej art. 157g ust. 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. Dokumentami tymi są: czek podróżny, zaświadczenie o wysokości limitu na karcie kredytowej wydane przez bank, który wystawił kartę kredytową oraz zaświadczenie o posiadaniu środków pieniężnych w banku lub spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgodnie z § 3 ust. 2 dokumentem mogącym potwierdzić możliwość uzyskania środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca oraz członków jego rodziny na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej będzie także umowa, o której mowa w art. 157g ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r., na podstawie której cudzoziemiec ma wykonywać świadczenia jako wolontariusz, zawarta z jednostką organizacyjną, na rzecz której cudzoziemiec ma wykonywać te świadczenia. Zgodnie bowiem z art. 157g ust. 1 pkt 2 lit. e ww. ustawy, w treści tej umowy określa się m. in. środki na pokrycie kosztów utrzymania i zakwaterowania cudzoziemca oraz minimalną kwotę kieszonkowego otrzymywanego przez cudzoziemca.

Zgodnie z § 3 ust. 3 zaświadczenia, o których mowa wyżej, będą musiały być wystawione nie wcześniej niż na miesiąc przed dniem złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. Regulacja ta jest wzorowana, z pewnymi modyfikacjami, na obecnie obowiązujących rozporządzeniach dotyczących środków finansowych, które muszą posiadać cudzoziemcy przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu prowadzenia badań naukowych lub odbywania studiów.

W § 4 przewidziano, iż do przeliczenia na walutę polską posiadanych przez cudzoziemca środków finansowych w walucie obcej stosuje się średni kurs tej waluty ogłoszony przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym złożenie wniosku o udzielenie zezwolenia na pobyt czasowy. Regulacja ta również jest wzorowana na obecnie obowiązujących rozporządzeniach dotyczących środków finansowych, które muszą posiadać cudzoziemcy przebywający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w celu prowadzenia badań naukowych lub odbywania studiów.

W § 5 projektu rozporządzenia, jako termin wejścia w życie rozporządzenia zostanie wskazany dzień wejścia w życie ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, gdyż rozporządzenie uwzględnia zmiany wprowadzane tą ustawą. Wskazanie konkretnej daty będzie możliwe po ogłoszeniu tej ustawy w Dzienniku Ustaw. Tak ukształtowany termin wejścia w życie rozporządzenia nie narusza zasad demokratycznego państwa prawnego, zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523).

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Proponowane w przepisach rozporządzenia rozwiązania wynikają z konieczności realizacji delegacji do wydania rozporządzenia w ww. zakresie. Należy zatem stwierdzić, iż nie jest to problematyka uzasadniająca dokonanie anali porównawczych z przyjętymi przez inne kraje członkowskie OECD/UE rozwiązaniami.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
cudzoziemcy zamierzający na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wykonywać świadczenia jako wolontariusze	Brak możliwości oszacowania	Brak możliwości wskazania źródła danych z uwagi na dotychczasowy brak uregulowań prawnych w tym zakresie	Cudzoziemcy będą obowiązani potwierdzić, iż posiadają wystarczające środki finansowe na pokrycie kosztów podróży powrotnej do państwa pochodzenia lub zamieszkania albo kosztów tranzytu do państwa trzeciego, które udzieli pozwolenia na wjazd, na zasadach określonych w rozporządzeniu. Rozporządzenie określa także

			dokumenty mogące potwierdzić możliwość uzyskania przez cudzoziemca środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania kosztów podróży powrotnej.
województwie	16 wojewodów	Ustawa z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa (Dz. U. poz. 603, z późn. zm.)	Organy I instancji w postępowaniach administracyjnych w sprawie udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania świadczeń jako wolontariusz
Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców	1	Ustawa z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2094, z późn. zm.)	Organ wyższego stopnia w stosunku do wojewodów w sprawach udzielenia zezwolenia na pobyt czasowy w celu wykonywania świadczeń jako wolontariusz
organy Straży Granicznej	- 1 Komendant Główny Straży Granicznej - 9 Komendantów oddziałów Straży Granicznej; - 104 Komendantów placówek Straży Granicznej	Ustawa z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. 2019 r. poz. 147)	Organy kontroli legalności pobytu mają prawo w trakcie przeprowadzania czynności kontrolnych żądać od cudzoziemca okazania środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca w trakcie jego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podróży powrotnej cudzoziemca do państwa pochodzenia lub zamieszkania tranzytu cudzoziemca przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do państwa trzeciego które udzieli pozwolenia na wjazd.
organy Policji	- 1 Komendant Główny Policji. - 16 Komendantów Wojewódzkich Policji. - 217 Komendantów Powiatowych (Miejskich) - 1 Komendant Stołeczny Policji	Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2019 r. poz. 161)	Organy kontroli legalności pobytu mają prawo w trakcie przeprowadzania czynności kontrolnych żądać od cudzoziemca okazania środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania cudzoziemca w trakcie jego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej podróży powrotnej cudzoziemca do państwa pochodzenia lub zamieszkania tranzytu cudzoziemca przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do państwa trzeciego które udzieli pozwolenia na wjazd.
organy Krajowej Administracji Skarbowej	16 izb administracji skarbowej 16 urzędów celno-skarbowych (wraz z delegaturami – 45 i oddziałami celnymi – 143)	Ustawa z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018 r. poz. 508, z późn. zm.)	Organy kontroli legalności pobytu mają prawo w trakcie przeprowadzania czynności kontrolnych żądać od cudzoziemca okazania środków finansowych na pokrycie kosztów utrzymania

<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	nie dotyczy
Komentarz:	
9. Wpływ na rynek pracy	
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.	
10. Wpływ na pozostałe obszary	
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe
	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu.
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego	
W § 5 projektu rozporządzenia, jako termin wejścia w życie rozporządzenia, zostanie wskazany dzień wejścia w życie ustawy z dnia 22 lutego 2019 r. o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, gdyż rozporządzenie uwzględnia zmiany wprowadzane tą ustawą, które powinny wejść w życie równocześnie z niniejszą ustawą. Wskazanie konkretnej daty będzie możliwe po ogłoszeniu tej ustawy w Dzienniku Ustaw.	
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?	
Proponowane w projekcie rozporządzenia rozwiązania wynikają z przepisów ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. W związku z tym ewaluacja nie dotyczy przepisów rozporządzenia.	
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)	
Brak załączników	